AVISO Nº 01

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 007/2021, DE 19 DE ABRIL DE 2021

O Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas, no uso das suas atribuições legais,
torna pública a retificação do Edital 007/2021, publicada em 19 de abril de 2021, do Processo Seletivo
Simplificado para a contratação de Enfermeiro, conforme a seguir:

I-ONDE SE LÊ:

15 DA CONVOCAÇÃO DO(S) APROVADO(S) E DA CONTRATAÇÃO
15.2 O candidato que manifestar aceitação ao ato convocatório deverá, obrigatoriamente, no prazo

estipulado  (subitem  15.1,  “a”)  –  com  vista  a  sua  contratação  –,  apresentar  a  seguinte
documentação:
n) cópia  autenticada do certificado  de  pós-graduação em Direito  Público  (áreas  afins  à

Administração), exigida como pré-requisito para o emprego (cópia autenticada ou cópia
simples acompanhada do documento original);

II-LEIA-SE:

15 DA CONVOCAÇÃO DO(S) APROVADO(S) E DA CONTRATAÇÃO
15.2 O candidato que manifestar aceitação ao ato convocatório deverá, obrigatoriamente, no prazo

estipulado  (subitem  15.1,  “a”)  –  com  vista  a  sua  contratação  –,  apresentar  a  seguinte
documentação:
n) desconsiderar  este  item,  pois  não  é  documento  obrigatório  para  desempenho  das

funções inerentes ao cargo de enfermeiro.

Canoas, 26 de abril de 2021.

______________________________________

 Luiz Carlos Brasiliano Ferreira

Diretor Presidente FMSC

ANO 2021 - Edição 2514 - Data 26/04/2021 - Página 11 / 61